

Leszno, dnia 14 stycznia 2011 r.

OR.VI.3431/1/11

**Wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia
do przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie majątku oraz interesu majątkowego Powiatu
Leszczyńskiego**

Starostwo Powiatowe w Lesznie, działając zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.) wyjaśnia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na ubezpieczenie majątku oraz interesu majątkowego w trybie przetargu nieograniczonego.

Pytanie

Dot. szkód z 2010 r.

Jakiego rodzaju były szkody z ryzyka ognia i innych zdarzeń losowych ? (np. pożar, powódź itp.) oraz jakiego rodzaju szkody wystąpiły z OC działalności (zalania, OC dróg?)

Odpowiedź

W 2010 r. szkody z tytułu ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów dotyczyły ryzyka zalania przez zalegający, topniejący śnieg – zalania pomieszczeń; z tytułu ubezpieczenia OC: jedna szkoda dotyczyła obrażenia ciała przez przewrócenie się na chodniku, pozostałe szkody to uszkodzenie pojazdów na drogach.

Pytanie

Dot. Klauzul obligatoryjnych

Czy Ubezpieczający skłonny byłby w klauzuli reprezentantów zastąpić pojęcie *starosta powiatu leszczyńskiego* przez *zarząd powiatu leszczyńskiego*.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie

Dot. Klauzul obligatoryjnych

Klauzula rezygnacji z regresu nie zawiera postanowienia o możliwości skierowania roszczenia regresowego przeciwko sprawcy szkody wyrządzonej umyślnie, czy intencją Ubezpieczającego było niedopuszczenie do roszczenia także w takiej sytuacji?

Odpowiedź

Ubezpieczający nie miał takiej intencji.

Pytanie

Dot. Triggera ubezpieczeniowego

Prosimy o potwierdzenie, czy zamawiający dopuszcza zmianę zapisu z „Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje roszczenia dotyczące szkód powstałych ze zdarzeń zaistniałych w okresie ubezpieczenia, choćby zostały zgłoszone po tym okresie, jednak przed upływem ustawowego terminu przedawnienia” na „Warunkiem odpowiedzialności jest zajście wypadku ubezpieczeniowego w okresie ubezpieczenia oraz zgłoszenie roszczenia z tego tytułu przed upływem terminu przedawnienia, gdzie wypadkiem ubezpieczeniowym jest: śmierć, uszkodzenie ciała, doznanie rozstroju zdrowia, utrata, zniszczenie lub uszkodzenie rzeczy.

Odpowiedź

Zamawiający akceptuje powyższy zapis jeżeli wynika on wprost z OWU wykonawcy.

Pytanie

Dot. OC z tytułu świadczenia usług gastronomicznych

Prosimy o informację – czy zamawiający dopuszcza możliwość akceptacji w pełnej treści klauzuli jn:

Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych i zakażeń.

1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień OWU, strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za szkody spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych i zakażeń
2. PZU SA nie ponosi odpowiedzialności za szkody:
 - 1) powstałe w następstwie działalności nie objętej umową ubezpieczenia,
 - 2) spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych i zakażeń, o których istnieniu w chwili zawierania umowy ubezpieczony wiedział,spowodowane przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych oraz HIV

Odpowiedź

Zamawiający akceptuje treść klauzuli.

Pytanie

Dot. Definicji szkody

Czy zamawiający potwierdza akceptację definicji szkody:

szkoda na osobie – szkoda będąca następstwem śmierci, uszkodzenia ciała lub rozstroju zdrowia, w tym także utracone korzyści poszkodowanego, które mógłby osiągnąć gdyby nie doznał uszkodzenia ciała lub rozstroju zdrowia;

szkoda rzeczowa – szkoda będąca następstwem utraty, zniszczenia lub uszkodzenia rzeczy, w tym utracone korzyści poszkodowanego, które mógłby osiągnąć, gdyby nie nastąpiła utrata, zniszczenie uszkodzenie rzeczy;

i tym samym potwierdza wyłączenie szkód z tytułu czystych strat finansowych?

Odpowiedź

Zamawiający akceptuje powyższy zapis jeżeli wynika on wprost z OWU wykonawcy. Zamawiający potwierdza wyłączenie szkód z tytułu czystych strat finansowych.

Pytanie

Dot. Ubezpieczeń obowiązkowych – nie dotyczy ubezpieczenia OC komunikacyjnego

Czy zamawiający potwierdza, iż ochroną ubezpieczeniową nie są objęte ubezpieczenia OC objęte systemem ubezpieczeń obowiązkowych.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, iż wnioskowana ochrona ubezpieczeniowa nie dotyczy ubezpieczeń OC objętych systemem ubezpieczeń obowiązkowych.

Pytanie

Dot. franszyzy redukcyjnej

Czy zamawiający dopuszcza zmianę franszyzy redukcyjnej na 500,00 zł

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza zmiany wysokości franszyzy redukcyjnej.

Pytanie

- czy szkodowość podana w SIWZ pod jednostką Starostwo Powiatowe jest szkodowością odnoszącą się do wszystkich jednostek objętych programem ? w przypadku określenia, że szkodowość dotyczy tylko Starostwa Powiatowego proszę o uzupełnienie szkodowości w odniesieniu do jednostek pozostałych

Odpowiedź

Podana szkodowość dotyczy wszystkich jednostek organizacyjnych Powiatu Leszczyńskiego

Pytanie

Co rozumieć należy przez wykonywanie działalności w zakresie ochrony zdrowia ludzkiego? czy mają w zarządzaniu / administrowaniu szpital, przychodnie itp?

Odpowiedź

Zamawiający nie ma w zarządzaniu / administrowaniu szpitala, przychodni, itp.

Pytanie

Jaka była szkodowość z zalań i podtopień w 3 ostatnich latach?

Odpowiedź

3 szkody o łącznej wysokości 36 128,00 PLN.

Pytanie

Czy w odniesieniu do topnienia śniegu można wprowadzić limit taki jak dla szkód wodociągowych? (zalanie)

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie podlimitu 500.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla ryzyka topnienia śniegu, podlimit nie dotyczy ryzyk: **zaleganie śniegu i lodu oraz uszkodzenia konstrukcji pod ciężarem śniegu i lodu.**

Pytanie

Jakie rurociągi / sieci znajdują się w posiadaniu/stanowią własność Powiatu? Proszę o informację na temat sieci czy są one podziemne.

Odpowiedź

Na terenie całego Powiatu – kanalizacja deszczowa (podziemna), przy budynkach rurociągi sieci wod-kan, gazowej, elektrycznej – przyłącza (podziemna).

Pytanie

Proszę o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu szyb nie będziemy odpowiadać za szkody o charakterze estetycznym (zadrapania, zarysowania itp).

Odpowiedź

Zamawiający akceptuje powyższe wyłączenie, jeżeli wynika ono wprost z OWU wykonawcy.

Pytanie

Proszę o informację na temat czy klauzule na stronie 45 SIWZ są obligatoryjne, z treści SIWZ to nie wynika.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż poniżej wymienione Klauzule (str. 45 SIWZ) są obligatoryjne.

KLAUZULA WARTOŚCI MIENIA

KLAUZULA LEEWAY

KLAUZULA LOKALIZACYJNA

KLAUZULA INWESTYCYJNA

KLAUZULA REPREZENTANTÓW

KLAUZULA REZYGNACJI Z REGRESU

KLAUZULA SZKÓD WZAJEMNYCH

Pytanie

Proszę o informację na temat imprez jakie organizowane są w ramach imprez o charakterze masowym niepodlegające obowiązkowemu ubezpieczeniu OC.

Odpowiedź

Imprezy plenerowe, festyny, koncerty, imprezy sportowe.

STAROSTA
Krzysztof Benedykt Piwnicki
Krzysztof Benedykt Piwnicki